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RESRUTT 

14/10  Resan startar på Durbans inrikesflygplats. Transport till Underberg 

15/10  Sani Pass, Underberg 

16/10  Marutswa NR, Creighton, transport till Eshowe 

17/10  Dlinza Forest NR, Umlalazi NR, transport till Saint Lucia 

18/10  Saint Lucia, transport till Mkhuze 

19/10  Mkuze Game Reserve 

20/10  Mkuze, transport till Wakkerstroom 

21/10  Wakkerstroom 

22/10  Transport till Skukuza Lodge i Kruger NP 

23/10  Kruger NP, Satara Camp 

24/10  Kruger NP, J G Strijdom Tunnel, Magoebaskloof 

25/10  Woodbush Forest Reserve, Magoebaskloof, Polokwane 

26/10  Polokwane Game Reserve, transport till Johannesburg och flyg tillbaka till Europa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OMSLAG. Honey Badger. Satara Camp, Kruger NP. Foto: Göran Pettersson 
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De öppna markerna runt Wakkerstrom bjöd på resans kanske finaste skådardag. Foto: Göran Pettersson 

 

 

INLEDNING 

AviFaunas resa till Sydafrika var den fjärde i ordningen till de östra delarna av landet. Sydafrika har många en-

demiska fågelarter, särskilt i de östra delarna, samt många arter vars utbredning ”rinner ner” från Moçambique. 

Vi lyckades väl i våra intentioner att få se så många som möjligt av de fåglar som är typiska för södra Afrika och 

de östra delarna av Sydafrika. 

 

Under Vincent Wards entusiastiska guidning färdades vi runt under tretton dagar och besökte i de mest skiftande 

miljöer. Några områden lyste starkare än andra, t ex vår heldag vid Sani Pass som förde oss in i Lesotho. Vilken 

maximal utdelning vi hade här. Därtill i strålande solsken från blå himmel. Likaså var heldagen runt Wakker-

strom nåtot extraordinärt. Här hade vi med oss en lokal BirdLifeguide, Mr Lucky, som kunde sin bakgård otrto-

ligt väl. 

 

Ett par dagar av resan tillbrignade vi ett den mycket väkända nationalparken Kruger. Här kom det till många 

däggdjur i artlistan, bl a den svårsedda Honey Badger. I slutet av resan besökte vi s k ”Montane forest” i området 

nära Magoebaskloof, vilket så klart också bjöd på många nya fåglar. Nya miljöer ger nya fåglar, så är det. Därför 

gav avslutningen i Polokwane Game Reserve också mängder med nytt. 

 

På många av de lokaler vi besökte stod lokalguider för omrdåena och väntade på oss. Det höjde verkligen kvali-

tén på utbytet. Dessutom känns det bra att uppmärksamma dessa loklgudier för sina kunskaper och  

deras områdens höga status. 

 

Gillar man fåglar, däggdjur, kräldjur, fjärilar och natur i största allmänhet, så är östra Sydafrika ett måste i ens 

livscykel.
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RESEDAGBOK 

 

14 oktober 

Efter en dryg timmes försening förenades gruppen i 

Durban där några tidigare nedresta deltagare och vår 

guide för resan, Vincent, tålmodigt väntat på oss vid 

flygplatsen. Den försenade ankomsten gjorde att vi hop-

pade sittande lunch och köpte på oss lunchmackor i en 

välsorterad matbutik vid entrén till Domestic. 

  Det var en smidig historia att hämta ut våra minibussar 

för resan och sedan bar det av österut, upp mot Drakens-

bergen. Vädret var rätt så eländigt med regn och helmu-

len himmel. Varför vi gasade på och gjorde endast en 

bensträckare innan vi nådde vårt logi i Underberg. 

  Efter incheckning och uppackning for vi till Mike´s 

Restaurant som serverade vällagad mat till en hungrig 

grupp. 

 

15 oktober 

Skådning i trädgården innan vi for iväg med våra tre 

fyrhjulsdrivna fordon. Precis som enligt prognos var 

himlen blå och ingen vind drog genom trädkronorna. 

  Vårt första stopp blev en mindre sjö nära avfarten mot 

Sani Pass. Här såg vi snabbt många fina researter innan vi 

for vidare. I det öppna landskapet kunde vi notera bl a 

spelflygande Long-tailed Widowbird med sin extremt 

långa stjärt. Långsamt dansade fågeln fram över gräsmar-

kerna. Levaillant’s Cisticola visade sig fint tillsammans 

med endemen Drakensberg Prinia. Flera Southern Red 

Bishops for runt. Hannarna hade dock inte fått full häck-

ningsdräkt. 

  Vi fortsatte in i den frodiga floddalgången som så små-

ningom skulle ta oss ända upp till Sani Pass och Lesotho. 

Men det var många stopp längs vägen innan vi nådde 

passet och gränsövergången. Vi lyckades beta av målart 

efter målart. Just den här dagen var fylld med fåglar som 

vi inte skulle ha chans och se senare under resan. Vädret 

var fortsatt strålande med gnistrande blå himmel och 

nästan helt vindstilla. När vi närmade oss passet visade en 

hane Drakensberg Rockjumper mycket fint nära vägen. 

En African Rock Pipit sjöng några strofer, men den ville 

inte visa sig, tyvärr. 

 

Lesotho! Foto: Göran Pettersson 

 

  En smidig utcheckning från Sydafrika och en ännu 

smidigare incheckning i Lesotho bjöd på fortsatt fin 

skådning över de vidsträckta gräsmarkerna på över 2 800 

meters höjd. Den svårsedda Mountain Pipit visade sig 

mycket bra och här fanns också mycket annat matnyttigt 

som Yellow Canary, Fairy Flycatcher, Layard’s Warbler 

och Mountain Wheatear. Till sist vände vi åter mot Syd-

afrika och fick äntligen se lite gamar i form av Cape 

Vultures och lammgamar. 

 

 

 

  Innan vi var tillbaka till vårt logi Underberg besökte vi 

ett område med Blue och Wattled Cranes. En fantastisk 

avslutning på en helt underbar dag. 

  På kvällen artgenomgång och middag på Mike’s Restau-

rant. 

 

16 oktober 

Iväg före frukost kl. 05.15. 

  Vi inledde morgon i dimma och lätt regn i Marutswa 

NR. Vi hade med oss en av gårdagens lokala skådare, 

Aldo, som haft en betydande inverkan på BirdLife och 

skådningen i Sydafrika. Med Aldos hjälp letade vi upp en 

grupp Cape Parrots1. Det tog en liten stund i det lågt 

gående regnmolnen innan Aldo, med hjälp av lätet från 

fåglarna, kunde lokalisera sex fåglar ett dött träd. Det var 

dåligt ljus, men vi kände oss mycket tillfreds över detta. 

  Innan vi fortsatte vår transport mot dagens slutmål körde 

vi ner till Creighton-området. Vi hade en bonusart att leta 

upp – Blue Swallow2! Stort tack till Aldo som enkelt 

visade oss fyra individer av denna så sällsynta svala. Det 

var ett stort ögonblick för oss alla i gruppen att få se 

denna mycket vackra svala. 

  Så småningom kom vi ut på stora landsvägen som skulle 

föra oss vidare på resan, men först tackade vi av Aldo för 

trevligt umgänge och excellent guidning. Vi körde österut 

tillbaka ner mot Durban, och följde sedan stora vägen 

norrut till Eshowe. 

  Väl framme tog vi in på ett fint logi i ett av villaområ-

dena i utkanten av staden, nära morgondagens skådarlo-

kal. Middag och artgenomgång på vårt logi. 

 

17 oktober 

Morgonpromenad i Dlinza Forest NR i utkanten av 

Eshowe. Vår lokala guide Spou mötte oss och vi inledde 

skogsskådningen med en ropande och en synlig Narina 

Trogon. Vädret var inte det bästa för skogsskådning då 

luftfuktigheten var hög till följd av dimma och lätt neder-

börd. Vi ägnade ändå ett par timmar åt denna regnskogs-

liknande miljö och fick också se och höra flera fina arter 

som Chorister Robin-Chat, Spotted Ground Thrush, Olive 

Sunbird bland ytterligare arter. 

  Efter frukost körde vi motorvägen norrut mot Saint 

Lucia. Vi stannade en timme vid Umlalazi NR, nära 

flodmynningen av Mlalazi River. Det var riktigt drypande 

blött nu och vägarna i reservatet var ordentligt vattenfyll-

da på flera platser. Vi gjorde några stopp med kortare 

promenader och lyckades faktiskt riktigt bra med skåd-

ningen, trots blöta förutsättningar. En African Pygmy 

Kingfisher pilade snabbt förbi och i ett träd satt födosökte 

flera arter parvis. Här fanns White-eared Barbet, Yellow-

fronted Tinkerbird, Black-bellied Starling och Yellow-

bellied Greenbul. Några riktigt blöta Wolly-necked 

Storks sågs också. 

  Efter lunch fortsatte vi vidare norrut och nådde så små-

ningom Saint Lucia, flodhäststaden, och vårt logi. Strax 

                                                 
1 Arten finns endast i Sydafrika i två från varandra isolerade 
områden. Den totala världspopulationen beräknas uppgå till 
max 1 500 individer. 
2 Blue swallow är utan tvekan en av världens mest sällsynta 
svalor. Det finns max 4 000 fåglar kvar inom artens utbredning i 
Södra Afrika. Den senaste uppskattningen av artens häckpopu-
lation i Sydafrika uppgår till blott 84 par.  
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före staden såg vi några flodhästar längs med vägen. 

Ungefär som älgar hemma. Fräckt! 

  På kvällen artgenomgång och sedan middag på en bra 

Seafood-restaurang. 

 

18 oktober 

Iväg kl. 06.00 direkt ut till lagunerna utanför staden där vi 

skådade längs småvägar som gick genom träd- och 

buskmarkerna. Det var mycket fågel att titta på nu då 

fåglarna hade sin morgonaktivitet. Hackspettar som 

Cardinal och Golden-tailed Woodpeckers visade sig med 

flera exemplar. White-eared Barbets sågs fint och en 

rasande grann hane Purple-banded Sunbird hade morgon-

solen på sig. Vi lyckades också få en fin obs på Thick-

billed Weaver, en art som några missade häromdagen. 

Kul! 

  Vi körde till en annan del av skogsmarkerna och kunde 

här spana in Livingstone’s Turaco som satt fint i en träd-

topp. Även Grey Sunbird och Rudd’s Apalis sågs bra. 

Arterna som var viktiga för just den här morgonen. Efter 

att vi spanat av flodmynningen med mycket tärnor och 

vadare återvände vi till vårt logi för en god och omfattan-

de frukost. 

  Därefter var det dags att återvända till flodmynningen. 

Fortsatt god tillgång på de tidigare arterna vi sett och vi 

kunde även addera goliathäger och African Spoonbill 

bland mycket annat. En promenad ut till sanddynerna vid 

havet gav bl a African Pipit och Rufous-winged Cisticola. 

  Åter igen i centrum av Santa Lucia åt vi lunch efter att 

vi hämtat vårt bagage på hotellet. Därefter körde vi norr-

ut. Första stoppet kom när vi lämnade staden vi bron över 

floden. Här var det gott om stubbstjärtseglare och många 

Golden Weaver. Även två Lesser Masked Weaver fyllde 

på vår växande artlista. Resten av eftermiddagen körde vi 

mot Mkhuze med lite småstopp här och var längs vägen. 

  På kvällen artgenomgång och god middag på vårt logi. 

 

Golden Weaver. Saint Lucia. Foto: Göran Pettersson 

 

19 oktober 

Iväg kl. 06.00 med frukost- och lunchpaket i bilarna. 

  Vi for in i Mkuze Game Reserve och hade en mycket fin 

förmiddag. I de låga träden och snåriga buskarna som 

dominerade området, fanns mycket nytt att titta på. Vi 

stannade strax efter entrégaten vid första campsiten. 

Vince varnade för mambor och boomslang. Två ormar 

man inte vill bi biten av, då är det för det mesta kört. Vi 

klarade oss helskinnade, kan jag avslöja redan nu. I få-

gelväg såg vi bl a Crested Barbet, Chinspot Batis, White-

bellied Sunbird och Red-chested Cuckoo, rätt så omgåen-

de. Det gavs fina fotolägen på bl a några agamer och 

skinkar. Lite senare under promenaden kunde vi bekanta 

oss med Black Cuckoo och Mocking Cliff Chat. Därefter 

frukost. 

  Vi fortsatte djupare in i reservatet och tog en kortpaus 

vid receptionen och shopen. Här dök en Pale Flycatcher 

upp. Resten av förmiddagen fram till lunch ägnade vi åt 

olika gömslen och den stora sjön Nsumo Pan. Inte så 

mycket däggdjur att titta på, mest Nyalas och Impalas. 

Men det var gott om fågel. Bland det nya vi noterade kan 

nämnas Wahlberg’s Eagle, Little Bee-eater, Horus Swift, 

White-backed Vulture, African Wattled Lapwing, Bur-

chell’s Coucal, White-crested Helmetshrike och nilkro-

kodil. Återvägen bjöd också på mycket fågel, men vär-

men började att ta ut sin rätt på oss och vi återvände i god 

tid till lodgen för att få liten egentid och återladda batteri-

erna. 

  På kvällen artgenomgång och god buffé på vårt fina 

logi. 

 

Nyala, hona. Mkuze Game Reserve. Foto: Göran Petters-

son 

 

20 oktober 

Vi tog en kortare promenad före frukost och spanade in 

African Pygmy Goose och Hamerkop. Bra start på dagen. 

Efter en mycket god frukost checkade vi ut och körde 

väster och norrut mot Wakkerstrom och vårt logi på 

1 800 meters höjd. 

  Första stoppet längs vägen blev efter ett par timmars 

transport genom ett uppodlat landskap med mycket be-

tesmarker och eucalyptusskogar. Vi stannade för en vråk 

som visade sig vara en Forest Buzzard. Den här individen 

var förvånansvärt lik stäppvråksformen av ormvråk, som 

övervintrar ända ner till Sydafrika. På de omgivande 

plöjda fälten for många African Pipits omkring och några 

Red-capped Larks. Knappt två timmar senare stannade vi 

för lunch i Wakkerstrom. Mycket bra lunch på ett härligt 

ställe med karaktär och mycket fågelkonst på väggarna. 

Efter lunch skådning vid en bra som bjöd på många 

överraskningar i form av ropande Red-chested Flufftail, 

många South African Cliff Swallow, sjungande Little 

Rush Warbler, African Crake och African Snipe. Det 

bästa av allt kanske ändå var två African Clawless Otters 

som åt fisk i en liten vassjö. Riktigt kul, särskilt för Vin-

ce, upptäckaren. 

  Framme vid vårt logi klämde vi också in Red-winged 

Francolin och Secretarybird. Fin avslutning på en förvån-

ansvärt fågelrik dag. 

  På kvällen artgenomgång och middag på vårt logi. 

 

21 oktober 

Iväg tidigt före frukost. 
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  Det var fortfarande gryning och rätt så kylslaget när vi 

lämnade vår lodge. Vi plockade upp dagens guide, 

Lucky(!), inne i Wakkerstrom. Mr Lucky visade verkli-

gen att han levde upp till sitt namn. Med stor kunskap om 

fåglarna i området och med pondus vid rätt tillfällen, 

styrde han gruppen under dagen på en smått osannolik 

fågelsafari, där områdets unika fågelfauna kunde 

beskådas under bästa tänkbara former. Det är faktiskt värt 

en uppräkning över allt fantastiskt fint vi fick se under 

dagen. Här kommer listan över topparnas toppar: African 

Black Duck, Maccoa Duck, Red-winged Francolin,  

Secretarybird, Denham´s Bustard, White-bellied Bustard, 

Blue Korhaan, Black-bellied Bustard, Blue Crane, Giant 

Kingfisher, Red-throated Wryneck, Spike-heeled Lark, 

Eastern Long-billed Lark, Rudd´s lark, Eastern Clapper 

Lark, Rufous-naped Lark, Botha´s Lark, Pink-billed Lark, 

Pale-crowned och Wing-snapping Cisticola, Quailfinch, 

Buffy Pipit och Yellow-breasted Pipit. Bland däggdjuren 

utmärkte sig flera Meerkats (surikater) och en Oribi. 

Vilken artlista! Särskilt de små lärkorna imponerade på 

oss. Dels att Lucky kunde hitta dem i den täta grässvålen, 

men också arternas små livsbetingelser. En annan lite 

smårolig episod var när Lucky upptäckte att tjejerna i 

gruppen skulle utföra bensträckning utan skyddande 

omgivning. Detta resulterade i ett besök på en lokal 

polisstation, där häktesfaciliteterna kunde utnyttjas. 

 

Mr Lucky och Vincent. Wakkerstroom. Foto: Göran 

Pettersson 

 

  På kvällen avnjöts en ovanligt god middag (kanske var 

vi yra efter dagens fågelhändelser) och artgenomgång. 

 

22 oktober 

Lång transport från Wakkerstrom upp till Skukuza Lodge 

i Kruger NP3. Vi ägnade större delen av dagen åt trans-

                                                 
3 Kruger NP blev skyddat redan 1898 och fick nationalparkssta-
tus 1926. Kruger NP är det äldsta skyddade naturområdet i 
Afrika. 

porten och färden gick genom ett öppet böljande land-

skap. Enorma gräsvidder och odlade marker.  

  Först vid halvfemtiden nådde vi den södra gaten till 

Kruger och efter en smidig registrering kunde vi köra in i 

denna mycket välkända nationalpark. Vi hade ungefär en 

timmes transport kvar till vår lodge, vilket gav oss en 

extra halvtimme för skådning och spaning (man får inte 

vara inne i parken efter kl. 18.00). Vi såg ett femtiotal 

elefanter som födosökte, enskilt eller i små grupper. En 

Klipspringer stod fint på toppen av ett granitblock på en 

höjd, typiskt för arten. Några bilar hade samlats vid väg-

kanten och där låg en Spotted Hyena med en liten unge 

som diade. Pappan kom snart gående. Riktigt fin obs! 

Lite längre fram låg ett lejonpar. Nära vägen (honan låg 

faktiskt på vägen). De gick sedan in en bit i den buskrika 

vegetationen. Hela området vi körde genom var täckt 

med låga träd och risiga buskar. Det var ändå så pass 

glest i vegetationen att man såg rätt så bra igenom. Vårt 

fina flyt med däggdjuren fortsatte och nu gick två vita 

trubbnoshörningar till vänster om vägen. De börja de med 

att visa bakarna, sedan vände de om och vi fick se den 

karaktäristiska breda munnen. 

 

Skönt att ligga på asfaltens släta yta. Lejon på väg till 

Skuza Lodge, Kruger NP. Foto: Göran Pettersson 

 

  Framme vid lodgen gick incheckningen mycket fort och 

vi kunde ta våra små stugor i besittning. Därefter middag. 

Vid middagen gick två bufflar nedanför restaurangveran-

dan. Vi hade nu sett fyra av de fem s k ”Big Five” under 

ett par timmars tid. 

 

23 oktober 

Iväg redan kl. 05.15 för skådning längs vägarna utanför 

Skukuza Lodge. Det märktes tydligt att vi kommit en bra 

bit norrut på jordklotet då det var skådarljust redan när vi 

började rulla. Det var bra aktivitet på både fåglar och 

däggdjur och vi fick uppleva mycket nytt innan frukost. I 

de torra buskmarkerna och de av elefanterna massakrera-

de träden rörde sig små grupper av tättingar och vi note-

rade bl a Violet-ered Waxbill, Southern Black Tit, Green-

winged Pytilia och Long-billed Crombec. I däggdjursväg 

såg vi några nya antiloper bland alla Impalas som födo-

sökte nära vägen (bra skydd mot rovdjuren?) - Steenbok 

och Bushbuck. Vi vände vid en bro där vi uppehöll oss ett 

tag. Våra försöka att få se African Finfoot gick om intet 

men det var ändå ett fint stopp med bra vy över omgiv-

ningarna. Det var slående så grön all vegetation blev när 

man närmade sig vattendragen. Även de för årstiden 

uttorkade flodbäddarna var kantade av friskt gröna träd. 

Trots att flodbotten var torr som ett sandtag. 
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  Efter frukost på lodgen packade vi våra rum och åkte till 

Nursery. En plantskola för köpsugna trädgårdsentusiaster. 

Här fanns lite nya fåglar och vi träffade på Bearded Scrub 

Robin, Jameson’s Firefinch och Hooded Vulture. 

  Vi ägnade sedan dagen åt är norrut till Satara Camp, 

vårt nästa boende i Kruger NP. Det var fortsatt en hel del 

däggdjur längs vägen, men aktiviteterna glesade ut lite 

grann då vi kom in i området med mindre busk- och 

trädvegetation. Bl a nya fågelarter kan nämnas Purple 

Roller och Southern White-crowned Shrike. Vi lunchade 

på ett trevligt rest stop längs vägen där det myllrade av 

Greater Blue-eared Starlings, även på matborden.  

  Lite före klockan fyra nådde vi campen och hann checka 

in innan vi påbörjade vår eftermiddagssafari med parkens 

fordon. Det blev en mäktig upplevelse med kanonobsar 

på Honey Badger nära bussen. Mats, Mr Bustard, slog till 

på nytt och fann resans sjätte trapp, Kori Bustard. Vi såg 

även en grupp lejon som var lite småintresserade av några 

elefanter. Det var förmodligen elefantungen som lockade. 

Efter att en vuxen gjort några lätta missnöjesmarkeringar 

så lade sig lejonen på nytt. Återfärden gick i mörker och i 

handstrålkastarnas sken fann vi ett 10-tal Scrub Hare och 

en Common Genet. 

  Efter middagen kunde vi lyssna in en African Scops 

Owl som knorrade inne på campområdet. 

 

African Grey Hornbill. Kruger NP. Foto: Göran Petters-

son 

 

24 oktober 

Morgonen var helt lysande med en promenad runt stu-

gorna i lodge-området. Förutom alla kul fåglar vi stötte 

på hittade vi även två Honey Badger som helt ogenerat 

lufsade omkring och snokade efter spilld mat vid stugor-

na. Så läckert! 

  Efter frukost checkade vi ut och påbörjade dagens trans-

port. Vi körde långsamt ut ur Krugerparken och spanade 

efter fåglar och däggdjur. Nya arter för fågellistan blev bl 

a Southern Ground Hornbill. Så småningom nådde vi 

gaten ut ur parken och körde vidare mot Abel Erasmus 

Park. Vi hade en bonusart att spana in, nämligen Taita 

Falcon. Arten har varit försvunnen från lokalen sedan 

2013, men har nyligen dykt upp på nytt här. En kul över-

raskning för gruppen! 

 

Det här här de finns! Foto: Göran Pettersson 

 

  Framme på plats i det dramatiska landskapet med all 

branta och taggiga klippformationerna träffade vi Micha-

el, en BirdLifeguide som jobbar med försäljning av så-

dant som vi turister behöver. Fina träskulpturer av ”vilda” 

djur. Det fick bli business efteråt, först det viktiga. Det 

tog inte många minuter för Michael att leta upp en sittan-

de Taita Falcon. Högt upp på en brant klippformation satt 

en fågel. Vi såg överdelen av bröstet och huvudet, så 

brant var det. Några i gruppen såg också ytterligare en 

flygande fågel. Förmodligen ett par alltså. Vi passade 

också på att, under Michaels kunniga ledning, spana in en 

Half-collared Kingfisher som häckade vid vattendraget 

som går under vägen här. Andra intressanta arter var även 

ropande Yellow-fronted Tinkerbird och sjungande Stri-

ped Pipit. Sedan var det dags för inköp av fina träskulptu-

rer av ”vilda” djur. 

  Under sena eftermiddagen nådde vi vårt logi, ett äldre 

hotellkomplex som andades kolonialism. Hotellet hade en 

fin matsal där vi åt en bra middag. 

 

25 oktober 

Tidig och rejäl frukost innan vi gav oss ut för ”Montane 

Forest birding”. 

  Vi tillbringade större delen av förmiddagen i Woodbush 

Forest Reserve nära Magoebaskloff. När vi väl lämnat 

tallplanteringarna promenerade vi längs en grusväg ge-

nom rätt så intakt lövskog. Nedanför oss låg en dalgång 

med primärskog som i botten avlöstes av odlade jord-

bruksmarker. Vi såg en fin flock med African Olive 

Pigeon och flera Knysna Turaco. Flera African Emerald 

Cuckoo ropade och vi såg också en fågel helt öppet. 

Narina trogon är en annan art som visar på områdets höga 

status. Vi såg en fågel. En annan väntad art var Olive 

Woodpecker. Vi jobbade hårt på att få se Bushshrikes. 

Det blev dock bara hörobsar av tre arter, Grey-headed, 

Olive och Orange-breasted. Men ändå! En annan grann 

art vi stötte på var den fina Blue-mantled Crested Flycat-

cher. Den var dock mera ljudlig än visuell. Några i grup-
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pen fick också fina obsar på den biotopkrävande White-

starred Robin.  

  Vi lunchade på en restaurang kombinerad med plantför-

säljning (Nursery). Bra val då här finns några fröautoma-

ter för fåglar. Detta resulterade i alla tre Mannikins, 

Bronze, Red-backed och Magpie. Tack Vincent! Tillbaka 

vid vårt hotell för final utcheckning fick äntligen alla fina 

obsar på den endemiska rasen (labiatus) av Blue Mon-

key. 

  Efter en sista koll i bergsskogen efter några arter som 

inte alla såg bra under förmiddagen, körde vi söderut till 

vårt sista logi i Polkwane. Ett bra logi med god middag 

på kvällen. 

 

26 oktober 

Vi hade med oss Packed breakfast som vi åt vid gaten till 

Polokwane GR under det att vi inväntade förmiddagens 

fågelguide, Dr Engelbrecht. Polokwane Game Reserve är 

bortsett från de återinförda däggdjuren, en mycket fin 

fågellokal för flera arter typiska för Kalaharis torra områ-

den. Vi körde runt på knastertorra grusvägar. Under 

akacaiträden som var på väg i blom lyste fjolårsgräset 

gult. Vegetationen väntade på regn! Vi hade ett par tim-

mar på oss för att leta upp de sista arterna vi ville se, och 

med god hjälp av Dr Engelbrecht så lyckades vi långt 

över förväntan. Vi kunde notera bl a Marabou Stork, 

spelande Northern Black Korhaan, Pearl-spotted Owlet 

vid bo, Ashy Tit (en läckerbit!), Short-clawed Lark som 

är en av Södra Afrikas lärkarter med mycket begränsad 

utbredning, Kalahari Scrub Robin, Great Sparrow, Scaly-

feathered och Red-headed Weaver och Black-faced Wax-

bill.  Lövsångare och skogssnäppa åkte med i artlistan av 

bara farten! Så mycket nytt tack vare att vi bytte miljö. 

  Vi tackade av Dr Engelbrecht och åkte tillbaka till vårt 

hotell för packning, duschning och utcheckning. Sedan 

bar det av ner till Johannesburg och flyget som skulle ta 

oss tillbaka till Europa. Två mycket fina fågel- och dägg-

djursveckor var nu till ända. Det hade regnat lite på fel 

tidpunkter vilket gjorde att vi tappade några arter. Men i 

gengäld såg vi en del som vi inte hade räknat med. Som 

vanligt alltså i fågelvärlden. 

  
Göran Pettersson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
På väg upp till Sani Pass. Foto: Göran Pettersson
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Crested Guineafowl. St Lucia. Foto: Göran Pettersson 

 

Artlista fåglar 
1 Common Ostrich Struthio camelus australis   

2 längs vägen 22.10, 5 Kruger NP 23.10 och 1 Kruger NP 24.10 

2 White-faced Whistling Duck Dendrocygna viduata   

6 Umlalazi NR 17.10 och 9 Mkuze Game Reserve 19.10 

3 Spur-winged Goose Plectropterus gambensis niger   

5 Underberg 15.10. Observerad 8 dagar totalt 

4 Egyptian Goose Alopochen aegyptiaca   

Observerad 10 dagar totalt 

5 South African Shelduck Tadorna cana   

5 Wakkerstroom 21.10 

6 African Pygmy Goose Nettapus auritus   

1 ♂ Mkuze GR 20.10 

7 African Black Duck Anas sparsa sparsa   

3 Wakkerstroom 21.10 

8 Yellow-billed Duck Anas undulata undulata   

10 Underberg 15.10 och 50 St Lucia 18.10. Observerad 4 dagar totalt 

9 Cape Shoveler Anas smithii   

1 St Lucia 18.10 och 7 Wakkerstroom 20.10. Observerad 3 dagar totalt 

10 Red-billed Teal Anas erythrorhyncha   

25 St Lucia 18.10 

11 Hottentot Teal Anas hottentota   

4 St Lucia 18.10 

12 Southern Pochard Netta erythrophthalma brunnea   

15 Wakkerstroom 21.10 

13 Maccoa Duck Oxyura maccoa   

17 Wakkerstroom 21.10 

14 Helmeted Guineafowl Numida meleagris coronatus   

1 hörd Underberg 14.10. Observerad 10 dagar totalt 

15 Crested Guineafowl Guttera pucherani edouardi   

6 St Lucia 18.10, 8 Mkuze Game Reserve 19.10 och 3 Kruger NP 24.10 

16 Coqui Francolin Peliperdix coqui coqui   

1 hörd Kruger NP 23.10 

17 Grey-winged Francolin Scleroptila afra   

5 Sani Pass 15.10 

18 Red-winged Francolin Scleroptila levaillantii levaillantii   

2 Wakkerstroom 20.10 

19 Crested Francolin Dendroperdix sephaena sephaena   

4 Mkuze Game Reserve 19.10, 1 Kruger NP 22.10, 6 Kruger NP 23.10 och 2 Polokwane GR 26.10 
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20 Natal Spurfowl Pternistis natalensis natalensis   

1 hörd Creighton 16.10, 2 Kruger NP 22.10, 10 Kruger NP 23.10 och 6 Kruger NP 24.10 

21 Red-necked Spurfowl Pternistis afer castaneiventer   

3 Underberg 15.10, 2 hörda Sani Pass 15.10 och 1 Underberg 16.10 

22 Swainson's Spurfowl Pternistis swainsonii swainsonii   

1 Wakkerstroom 21.10, 4 Kruger NP 23.10 och 5 Kruger NP 24.10 

23 Little Grebe Tachybaptus ruficollis capensis   

100 Wakkerstroom 20.10 och 10 Wakkerstroom 21.10. Observerad 4 dagar totalt 

24 Great Crested Grebe Podiceps cristatus infuscatus   

1 Wakkerstroom 21.10 

25 Greater Flamingo Phoenicopterus roseus   

200 St Lucia 18.10 och 1 Mkuze Game Reserve 19.10 

26 Yellow-billed Stork Mycteria ibis   

2 St Lucia 18.10 och 3 Mkuze Game Reserve 19.10 

27 Woolly-necked Stork Ciconia episcopus microscelis   

1 Eshowe 17.10, 2 Umlalazi NR 17.10 och 1 Mkuze Game Reserve 19.10 

28 Saddle-billed Stork Ephippiorhynchus senegalensis   

2 Kruger NP 23.10 

29 Marabou Stork Leptoptilos crumenifer   

5 Polokwane GR 26.10 

30 African Sacred Ibis Threskiornis aethiopicus   

Observerad 6 dagar totalt 

31 Southern Bald Ibis Geronticus calvus   

2 Sani Pass 15.10 och 5 Wakkerstroom 21.10 

32 Hadada Ibis Bostrychia hagedash hagedash   

15 längs vägen 14.10. Observerad 11 dagar totalt 

33 Glossy Ibis Plegadis falcinellus   

1 Mkuze Game Reserve 19.10 

34 African Spoonbill Platalea alba   

2 St Lucia 18.10, 5 Mkuze Game Reserve 19.10, 1 Wakkerstroom 20.10 och 1 Wakkerstroom 21.10 

35 Little Bittern Ixobrychus minutus payesii   

1 ♂ Wakkerstroom 20.10 

36 Black-crowned Night Heron Nycticorax nycticorax nycticorax   

1 Wakkerstroom 21.10 

37 Striated Heron Butorides striata atricapilla   

3 Kruger NP 23.10 

 

 
Striated Heron. Kruger NP. Foto: Göran Pettersson 

 

38 Squacco Heron Ardeola ralloides   

10 Mkuze Game Reserve 19.10 

39 Western Cattle Egret Bubulcus ibis   

Observerad 9 dagar totalt 

40 Grey Heron Ardea cinerea cinerea   

1 längs vägen 16.10, 1 längs vägen 17.10, 2 St Lucia 18.10, 1 Mkuze Game Reserve 19.10, 1 Kruger NP 23.10 och 

1 Polokwane GR 26.10 
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41 Black-headed Heron Ardea melanocephala   

1 Underberg 15.10, 2 längs vägen 16.10, 2 längs vägen 17.10, 10 Mkuze Game Reserve 19.10, 3 Wakkerstroom 

20.10 och 5 Wakkerstroom 21.10 

 

 
Black-headed Heron. Mkuze Game Reserve. Foto: Göran Pettersson 

 

42 Goliath Heron Ardea goliath   

1 längs vägen 17.10, 1 St Lucia 18.10 och 1 Kruger NP 23.10 

43 Purple Heron Ardea purpurea purpurea   

1 St Lucia 18.10 och 1 Wakkerstroom 20.10 

44 Great Egret Ardea alba melanorhynchos   

2 Mkuze Game Reserve 19.10 

45 Intermediate Egret Ardea intermedia brachyrhyncha   

5 Mkuze Game Reserve 19.10 

46 Little Egret Egretta garzetta garzetta   

4 Umlalazi NR 17.10. Observerad 5 dagar totalt 

47 Hamerkop Scopus umbretta umbretta   

2 Mkuze GR 20.10, 2 Kruger NP 23.10 och 1 Polokwane 25.10 

48 Pink-backed Pelican Pelecanus rufescens   

2 St Lucia 18.10 och 1 Mkuze Game Reserve 19.10 

49 Reed Cormorant Microcarbo africanus africanus   

2 Umlalazi NR 17.10, 3 Mkuze Game Reserve 19.10 och 1 Magoebaskloof 25.10. Observerad 7 dagar totalt 

50 White-breasted Cormorant Phalacrocorax lucidus   

2 Underberg 15.10 och 1 Wakkerstroom 21.10 

51 African Darter Anhinga rufa rufa   

5 Mkuze Game Reserve 19.10 och 3 Mkuze GR 20.10 

52 Secretarybird Sagittarius serpentarius   

1 Wakkerstroom 20.10 

53 Western Osprey Pandion haliaetus haliaetus   

1 Mkuze Game Reserve 19.10 

54 Black-winged Kite Elanus caeruleus caeruleus   

1 Underberg 15.10, 4 längs vägen 16.10, 1 Mkuze Game Reserve 19.10, 1 Wakkerstroom 20.10, 1 Wakkerstroom 

21.10 och 2 längs vägen 22.10 

55 African Harrier-Hawk Polyboroides typus typus   

1 Wakkerstroom 21.10 och 1 Kruger NP 22.10 

56 Palm-nut Vulture Gypohierax angolensis   

1 St Lucia 18.10 

57 Bearded Vulture Gypaetus barbatus meridionalis   

2 Sani Pass 15.10 

58 Hooded Vulture Necrosyrtes monachus   

1 Kruger NP 23.10 och 1 Kruger NP 24.10 

59 White-backed Vulture Gyps africanus   

10 längs vägen 18.10, 10 Mkuze Game Reserve 19.10, 10 Kruger NP 23.10 och 10 Kruger NP 24.10 

60 Cape Vulture Gyps coprotheres   

15 Sani Pass 15.10, 10 Creighton 16.10 och 2 J G Strijdom Tunnel 24.10 
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61 White-headed Vulture Trigonoceps occipitalis   

2 Kruger NP 23.10 

 

 
White-headed Vulture. Kruger NP. Foto: Göran Pettersson 

 

62 Black-chested Snake Eagle Circaetus pectoralis   

1 längs vägen 18.10 

63 Brown Snake Eagle Circaetus cinereus   

1 Mkuze Game Reserve 19.10 och 1 Kruger NP 23.10 

64 Bateleur Terathopius ecaudatus   

10 Kruger NP 23.10. Observerad 2 dagar totalt 

65 Martial Eagle Polemaetus bellicosus   

2 Kruger NP 23.10 och 1 Kruger NP 24.10 

66 Long-crested Eagle Lophaetus occipitalis   

4 längs vägen 16.10, 1 längs vägen 18.10, 1 Mkuze Game Reserve 19.10 och 1 Magoebaskloof 25.10 

67 Wahlberg's Eagle Hieraaetus wahlbergi   

2 Mkuze Game Reserve 19.10, 5 Kruger NP 23.10 och 1 Kruger NP 24.10 

68 Tawny Eagle Aquila rapax rapax   

3 Mkuze Game Reserve 19.10 och 2 Kruger NP 23.10 

69 African Hawk-Eagle Aquila spilogaster   

1 Mkuze Game Reserve 19.10 

70 Gabar Goshawk Micronisus gabar gabar   

1 Mkuze Game Reserve 19.10 och 2 Polokwane GR 26.10 

71 African Goshawk Accipiter tachiro tachiro   

1 Mkuze GR 20.10 

72 Little Sparrowhawk Accipiter minullus minullus   

1 Kruger NP 23.10 

73 Black Sparrowhawk Accipiter melanoleucus melanoleucus   

1 hörd Magoebaskloof 25.10 

74 African Marsh Harrier Circus ranivorus   

1 Underberg 15.10 

75 Yellow-billed Kite Milvus aegyptius parasitus   

20 längs vägen 16.10. Observerad 8 dagar totalt 

76 African Fish Eagle Haliaeetus vocifer   

1 Underberg 15.10, 1 St Lucia 18.10, 2 Mkuze Game Reserve 19.10 och 6 Kruger NP 23.10 

77 Common Buzzard Buteo buteo vulpinus   

1 längs vägen 20.10, 2 Wakkerstroom 21.10 och 2 längs vägen 26.10 

78 Forest Buzzard Buteo trizonatus   

2 längs vägen 20.10 

79 Jackal Buzzard Buteo rufofuscus   

10 längs vägen 16.10, 1 längs vägen 20.10, 4 Wakkerstroom 21.10, 1 längs vägen 22.10 och 1 Magoebaskloof 

25.10. Observerad 6 dagar totalt 

80 Kori Bustard Ardeotis kori kori   

1 Kruger NP 23.10 

81 Denham's Bustard Neotis denhami stanleyi   

3 Wakkerstroom 21.10 
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82 White-bellied Bustard Eupodotis senegalensis barrowii   

2 Wakkerstroom 21.10 

83 Blue Korhaan Eupodotis caerulescens   

2 Wakkerstroom 21.10 

84 Red-crested Korhaan Lophotis ruficrista   

1 Kruger NP 22.10, 1+1 hörd Kruger NP 23.10 och 1 Kruger NP 24.10 

 

 
Red-crested Korhaan. Kruger NP. Foto: Göran Pettersson 

 

85 Northern Black Korhaan Afrotis afraoides afraoides   

3 Polokwane GR 26.10 

86 Black-bellied Bustard Lissotis melanogaster notophila   

1 Wakkerstroom 21.10 

87 Buff-spotted Flufftail Sarothrura elegans elegans   

1 hörd Marutswa NR 16.10 

88 Red-chested Flufftail Sarothrura rufa rufa   

2 hörda längs vägen 20.10 

89 African Rail Rallus caerulescens   

1 Wakkerstroom 20.10 

90 Black Crake Amaurornis flavirostra   

1 Kruger NP 23.10 

91 African Swamphen Porphyrio madagascariensis   

4 St Lucia 18.10 och 2 Wakkerstroom 20.10 

92 Common Moorhen Gallinula chloropus meridionalis   

2 Underberg 15.10, 10 Mkuze Game Reserve 19.10 och 10 Wakkerstroom 20.10. Observerad 4 dagar totalt 

93 Red-knobbed Coot Fulica cristata   

1 Underberg 15.10, 300 Wakkerstroom 20.10 och 25 Wakkerstroom 21.10 

94 Grey Crowned Crane Balearica regulorum regulorum   

83 Underberg 15.10 

95 Wattled Crane Grus carunculata   

2 Underberg 15.10 

96 Blue Crane Grus paradisea   

14 Underberg 15.10 och 10 Wakkerstroom 21.10 

97 Water Thick-knee Burhinus vermiculatus vermiculatus   

1 St Lucia 18.10 och 1 Kruger NP 23.10 

98 Spotted Thick-knee Burhinus capensis capensis   

1 Wakkerstroom 20.10, 2 Kruger NP 23.10 och 1 Polokwane 25.10 

99 African Oystercatcher Haematopus moquini   

2 St Lucia 18.10 

100 Black-winged Stilt Himantopus himantopus   

10 St Lucia 18.10. Observerad 2 dagar totalt 

101 Pied Avocet Recurvirostra avosetta   

100 St Lucia 18.10 
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102 Blacksmith Lapwing Vanellus armatus   

Observerad 7 dagar totalt 

103 White-crowned Lapwing Vanellus albiceps   

1 hörd Kruger NP 22.10 och 2 Kruger NP 23.10 

104 Crowned Lapwing Vanellus coronatus coronatus   

10 Wakkerstroom 21.10 och 5 Polokwane 25.10 

105 African Wattled Lapwing Vanellus senegallus lateralis   

4 Mkuze Game Reserve 19.10, 1 Wakkerstroom 20.10 och 3 Wakkerstroom 21.10 

106 Grey Plover Pluvialis squatarola squatarola   

8 St Lucia 18.10 

107 Common Ringed Plover Charadrius hiaticula tundrae   

10 St Lucia 18.10 

108 Three-banded Plover Charadrius tricollaris tricollaris   

2 Umlalazi NR 17.10, 4 St Lucia 18.10 och 3 Kruger NP 23.10 

109 White-fronted Plover Charadrius marginatus arenaceus   

12 St Lucia 18.10 

110 African Jacana Actophilornis africanus   

25 Mkuze Game Reserve 19.10, 20 Mkuze GR 19.10, 25 Mkuze GR 20.10 och 10 Kruger NP 23.10 

 

 
African Jacana. Kruger NP. Foto: Göran Pettersson 

111 African Snipe Gallinago nigripennis nigripennis   

1 Wakkerstroom 20.10 och 1 Wakkerstroom 22.10 

112 Marsh Sandpiper Tringa stagnatilis   

2 St Lucia 18.10 

113 Common Greenshank Tringa nebularia   

1 Umlalazi NR 17.10, 15 St Lucia 18.10, 1 Mkuze GR 19.10 och 1 Kruger NP 23.10 

114 Green Sandpiper Tringa ochropus   

1 Polokwane GR 26.10 

115 Wood Sandpiper Tringa glareola   

1 St Lucia 18.10 och 1 Kruger NP 23.10 

116 Common Sandpiper Actitis hypoleucos   

1 Umlalazi NR 17.10, 1 St Lucia 18.10, 5 Mkuze GR 19.10 och 1 Kruger NP 23.10 

117 Red Knot Calidris canutus canutus   

5 St Lucia 18.10 

118 Curlew Sandpiper Calidris ferruginea   

500 St Lucia 18.10 

119 Sanderling Calidris alba alba   

2 St Lucia 18.10 

120 Little Stint Calidris minuta   

200 St Lucia 18.10 

121 Grey-headed Gull Chroicocephalus cirrocephalus poiocephalus   

4 St Lucia 18.10 

122 Kelp Gull Larus dominicanus vetula   

4 St Lucia 18.10 

123 Gull-billed Tern Gelochelidon nilotica nilotica   

2 St Lucia 18.10 
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124 Caspian Tern Hydroprogne caspia   

2 St Lucia 18.10 

125 Greater Crested Tern Thalasseus bergii bergii   

300 St Lucia 18.10 

126 Whiskered Tern Chlidonias hybrida   

25 Mkuze GR 19.10, 1 Wakkerstroom 20.10 och 10 Wakkerstroom 21.10 

127 Double-banded Sandgrouse Pterocles bicinctus multicolor   

15 Kruger NP 23.10 

128 Speckled Pigeon Columba guinea phaeonota   

Observerad 4 dagar totalt 

129 African Olive Pigeon Columba arquatrix   

2 hörda Marutswa NR 16.10, 20 Creighton 16.10, 1 hörd Umlalazi NR 17.10 och 12 Magoebaskloof 25.10 

130 Eastern Bronze-naped Pigeon Columba delegorguei delegorguei   

1 hörd Umlalazi NR 17.10 

131 Mourning Collared Dove Streptopelia decipiens ambigua   

2 Kruger NP 23.10, 2 Kruger NP 22.10 och 5 Kruger NP 24.10 

132 Red-eyed Dove Streptopelia semitorquata   

10 längs vägen 16.10. Observerad 8 dagar totalt 

133 Ring-necked Dove Streptopelia capicola tropica   

Observerad 12 dagar totalt 

134 Laughing Dove Spilopelia senegalensis senegalensis   

Observerad 8 dagar totalt 

135 Emerald-spotted Wood Dove Turtur chalcospilos   

1 hörd St Lucia 18.10, 20 Mkuze Game Reserve 19.10, 2 Kruger NP 23.10 och 2 Kruger NP 24.10 

136 Namaqua Dove Oena capensis capensis   

4 Kruger NP 24.10 och 1 Polokwane GR 26.10 

137 African Green Pigeon Treron calvus delalandii   

4 Kruger NP 23.10 

138 Livingstone's Turaco Tauraco livingstonii reichenowi   

2 St Lucia 18.10 

139 Knysna Turaco Tauraco corythaix phoebus   

1 hörd Eshowe 16.10 och 5 Magoebaskloof 25.10 

140 Purple-crested Turaco Tauraco porphyreolophus porphyreolophus   

3 Dlinza Forest NR 17.10, 1 hörd Umlalazi NR 17.10, 1 hörd St Lucia 17.10 och 5 St Lucia 18.10 

141 Grey Go-away-bird Corythaixoides concolor concolor   

1 Kruger NP 22.10, 10 Kruger NP 23.10 och 10 Polokwane GR 26.10. Observerad 4 dagar totalt 

142 Burchell's Coucal Centropus burchellii burchellii   

1 Mkuze Game Reserve 19.10 och 1 Kruger NP 23.10 

143 Green Malkoha Ceuthmochares australis   

2 St Lucia 18.10 

144 Diederik Cuckoo Chrysococcyx caprius   

1 hörd St Lucia 18.10 och 1 hörd Mkuze Game Reserve 19.10 

145 Klaas's Cuckoo Chrysococcyx klaas   

2 hörda Creighton 16.10, 2 St Lucia 18.10 och 2 hörda Mkuze Game Reserve 19.10 

146 African Emerald Cuckoo Chrysococcyx cupreus   

1+3 hörda Magoebaskloof 25.10 

147 Black Cuckoo Cuculus clamosus clamosus   

1 Mkuze Game Reserve 19.10 

148 Red-chested Cuckoo Cuculus solitarius   

1 Underberg 15.10, 2 hörda Dlinza Forest NR 17.10, 3 Mkuze Game Reserve 19.10 och 4 Magoebaskloof 25.10 

149 African Scops Owl Otus senegalensis senegalensis   

1 hörd Kruger NP 23.10 

150 Spotted Eagle-Owl Bubo africanus africanus   

2 Underberg 15.10 

151 Pearl-spotted Owlet Glaucidium perlatum licua   

2 Polokwane GR 26.10 

152 Fiery-necked Nightjar Caprimulgus pectoralis crepusculans   

1 Mkuze Game Reserve 19.10 

153 African Palm Swift Cypsiurus parvus celer   

5 Durban 16.10, 5 längs vägen 18.10, 1 Mkuze GR 20.10, 20 Kruger NP 23.10, 1 Kruger NP 24.10, 10 Polokwane 

25.10 och 10 Polokwane GR 26.10 

154 Alpine Swift Tachymarptis melba africanus   

1 längs vägen 20.10, 10 Magoebaskloof 24.10 och 5 Magoebaskloof 25.10 

155 Common Swift Apus apus   

1 Mkuze Game Reserve 19.10 och 10 längs vägen 22.10 
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156 African Black Swift Apus barbatus barbatus   

2 längs vägen 14.10 och 10 Kruger NP 24.10 

157 Little Swift Apus affinis aerobates   

45 Durban 16.10, 30 St Lucia 17.10, 100 St Lucia 18.10, 25 Mkuze Game Reserve 19.10 och 200 Kruger NP 23.10. 

Observerad 8 dagar totalt 

158 Horus Swift Apus horus horus   

3 Mkuze Game Reserve 19.10 och 5 Wakkerstroom 20.10 

159 White-rumped Swift Apus caffer   

1 Durban 16.10, 1 St Lucia 17.10, 1 St Lucia 18.10, 1 Wakkerstroom 20.10 och 1 Wakkerstroom 21.10 

160 Speckled Mousebird Colius striatus   

integralis: 5 Kruger NP 23.10, 2 längs vägen 24.10 och 5 Polokwane 25.10 

minor: 4 Underberg 15.10, 8 Mkuze Game Reserve 19.10, 1 längs vägen 20.10 och 1 längs vägen 22.10 

161 Red-faced Mousebird Urocolius indicus transvaalensis   

2 Mkuze Game Reserve 19.10 och 1 Polokwane 25.10 

162 Narina Trogon Apaloderma narina narina   

2 Dlinza Forest NR 17.10 och 1 Magoebaskloof 25.10 

163 Purple Roller Coracias naevius mosambicus   

3 Kruger NP 23.10 och 4 Kruger NP 24.10 

164 Lilac-breasted Roller Coracias caudatus caudatus   

1 Mkuze Game Reserve 19.10, 3 Kruger NP 22.10, 15 Kruger NP 23.10 och 10 Kruger NP 24.10 

165 Brown-hooded Kingfisher Halcyon albiventris vociferans   

1 Creighton 16.10, 2 St Lucia 18.10, 1 längs vägen 18.10, 2 Mkuze Game Reserve 19.10 och 1 hörd Polokwane 

25.10 

166 Striped Kingfisher Halcyon chelicuti   

1 Mkuze Game Reserve 19.10 

167 African Pygmy Kingfisher Ispidina picta natalensis   

1 Umlalazi NR 17.10 och 1 Kruger NP 24.10 

168 Malachite Kingfisher Corythornis cristatus cristatus   

1 Creighton 16.10 och 1 Mkuze GR 20.10 

169 Half-collared Kingfisher Alcedo semitorquata   

1 J G Strijdom Tunnel 24.10 

170 Giant Kingfisher Megaceryle maxima maxima   

1 Wakkerstroom 20.10 och 1 Kruger NP 22.10 

171 Pied Kingfisher Ceryle rudis rudis   

1 Umlalazi NR 17.10, 2 Mkuze Game Reserve 19.10, 2 Wakkerstroom 20.10 och 6 Kruger NP 23.10 

172 Little Bee-eater Merops pusillus meridionalis   

5 Mkuze Game Reserve 19.10 och 2 Kruger NP 23.10 

173 European Bee-eater Merops apiaster   

5 Mkuze Game Reserve 19.10, 5 Kruger NP 22.10, 5 Polokwane 25.10 och 10 Polokwane GR 26.10 

174 African Hoopoe Upupa africana   

2 Underberg 15.10, 1 hörd Underberg 16.10, 1 Mkuze Game Reserve 19.10, 5 Kruger NP 23.10 och 2 Kruger NP 

24.10 

175 Green Wood Hoopoe Phoeniculus purpureus marwitzi   

4 Mkuze Game Reserve 19.10, 1 Kruger NP 22.10, 6 Kruger NP 23.10 och 2 Kruger NP 24.10 

176 Common Scimitarbill Rhinopomastus cyanomelas schalowi   

2 Mkuze Game Reserve 19.10 och 2 Kruger NP 23.10 

177 Southern Ground Hornbill Bucorvus leadbeateri   

1 Kruger NP 24.10 

178 Southern Red-billed Hornbill Tockus rufirostris   

2 Mkuze Game Reserve 19.10, 1 Kruger NP 22.10 och 10 Kruger NP 23.10. Observerad 4 dagar totalt 

179 Southern Yellow-billed Hornbill Tockus leucomelas leucomelas   

2 Mkuze Game Reserve 19.10, 10 Kruger NP 23.10 och 1 hörd Polokwane GR 26.10. Observerad 4 dagar totalt 

180 Crowned Hornbill Lophoceros alboterminatus   

1 Mkuze Game Reserve 19.10 

181 African Grey Hornbill Lophoceros nasutus epirhinus   

1 Kruger NP 23.10 och 3 Kruger NP 24.10 

182 Trumpeter Hornbill Bycanistes bucinator   

2 Eshowe 17.10 och 5 St Lucia 18.10 

183 White-eared Barbet Stactolaema leucotis leucotis   

3 Umlalazi NR 17.10 och 10 St Lucia 18.10 

184 Red-fronted Tinkerbird Pogoniulus pusillus pusillus   

1 hörd Dlinza Forest NR 17.10, 3 St Lucia 18.10 och 4 Mkuze Game Reserve 19.10 

185 Yellow-fronted Tinkerbird Pogoniulus chrysoconus extoni   

1 J G Strijdom Tunnel 24.10 
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Southern Red Hornbill. Kruger NP. Foto: Göran Pettersson 

 

186 Acacia Pied Barbet Tricholaema leucomelas affinis   

2 Kruger NP 24.10 

187 Black-collared Barbet Lybius torquatus torquatus   

6 längs vägen 18.10, 2 hörda Mkuze Game Reserve 19.10, 1 Wakkerstroom 20.10 och 2 hörda Kruger NP 23.10 

188 Crested Barbet Trachyphonus vaillantii vaillantii   

4 Mkuze Game Reserve 19.10, 2 Kruger NP 23.10 och 3 Kruger NP 24.10 

 

 
Crested Barbet. Kruger NP. Foto: Göran Pettersson 

 

189 Lesser Honeyguide Indicator minor minor   

2 Kruger NP 23.10 

190 Scaly-throated Honeyguide Indicator variegatus   

1 hörd Dlinza Forest NR 17.10 och 5 hörda St Lucia 18.10 

191 Red-throated Wryneck Jynx ruficollis ruficollis   

2 Underberg 15.10 och 2 Wakkerstroom 21.10 

192 Golden-tailed Woodpecker Campethera abingoni   

suahelica: 1 Kruger NP 23.10 

constricta: 2 St Lucia 18.10 och 3 Mkuze Game Reserve 19.10 

193 Ground Woodpecker Geocolaptes olivaceus   

8 Sani Pass 15.10 

194 Bearded Woodpecker Chloropicus namaquus coalescens   

2 Kruger NP 23.10 och 1 Polokwane GR 26.10 
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195 Cardinal Woodpecker Dendropicos fuscescens intermedius   

3 St Lucia 18.10 

196 Olive Woodpecker Dendropicos griseocephalus griseocephalus   

3 Magoebaskloof 25.10 

197 Rock Kestrel Falco rupicolus   

3 Sani Pass 15.10, 2 längs vägen 16.10 och 1 längs vägen 24.10 

198 Amur Falcon Falco amurensis   

1 ♂ längs vägen 25.10 

199 Lanner Falcon Falco biarmicus biarmicus   

2 Mkuze GR 20.10 

200 Taita Falcon Falco fasciinucha   

1 J G Strijdom Tunnel 24.10 

201 Cape Parrot Poicephalus robustus  Endemisk 

6 Marutswa NR 16.10, 4 Magoebaskloof 24.10 och 1 Magoebaskloof 25.10 

202 Brown-headed Parrot Poicephalus cryptoxanthus cryptoxanthus   

11 Kruger NP 23.10 och 7 Kruger NP 24.10 

203 Cape Batis Batis capensis hollidayi   

2 Underberg 15.10, 1 hörd Marutswa NR 16.10, 1 Dlinza Forest NR 17.10 och 4 Magoebaskloof 25.10 

204 Chinspot Batis Batis molitor molitor   

2 Mkuze Game Reserve 19.10, 3 Kruger NP 23.10 och 3 Kruger NP 24.10 

205 White-crested Helmetshrike Prionops plumatus   

poliocephalus: 5 Mkuze Game Reserve 19.10 

talacoma: 12 Kruger NP 23.10 

206 Retz's Helmetshrike Prionops retzii tricolor   

3 Kruger NP 23.10 

207 Grey-headed Bushshrike Malaconotus blanchoti extremus  Endemisk 

2 Kruger NP 24.10 och 1 hörd Magoebaskloof 25.10 

208 Olive Bushshrike Chlorophoneus olivaceus vitorum   

1 hörd Marutswa NR 16.10 och 2 hörda Magoebaskloof 25.10 

209 Orange-breasted Bushshrike Chlorophoneus sulfureopectus similis   

1 hörd St Lucia 18.10, 4 Mkuze Game Reserve 19.10, 2 hörda Kruger NP 23.10, 2 Kruger NP 24.10 och 1 hörd 

Magoebaskloof 25.10 

210 Gorgeous Bushshrike Telophorus viridis quadricolor   

2 hörda Mkuze Game Reserve 19.10 och 1 Kruger NP 23.10 

211 Bokmakierie Telophorus zeylonus zeylonus   

2 Underberg 15.10 och 1 Wakkerstroom 20.10 

212 Brown-crowned Tchagra Tchagra australis australis   

1 Mkuze Game Reserve 19.10, 2 Kruger NP 23.10 och 3 Kruger NP 24.10 

213 Black-crowned Tchagra Tchagra senegalus orientalis   

1 Kruger NP 23.10 och 2 Polokwane GR 26.10 

214 Black-backed Puffback Dryoscopus cubla hamatus   

2 Dlinza Forest NR 17.10, 1 hörd Umlalazi NR 17.10, 3 St Lucia 18.10, 1 hörd Mkuze Game Reserve 19.10, 2 

Kruger NP 23.10, 1 J G Strijdom Tunnel 24.10 och 1 hörd Magoebaskloof 25.10 

215 Southern Boubou Laniarius ferrugineus   

5+1 hörd Kruger NP 23.10 och 5 hörda Magoebaskloof 25.10 

natalensis: 1 Underberg 15.10, 1 Sani Pass 15.10, 1 hörd Marutswa NR 16.10, 2 hörda Creighton 16.10, 2 hörda 

Dlinza Forest NR 17.10 och 4 St Lucia 18.10 

216 Brubru Nilaus afer   

3 hörda Mkuze Game Reserve 19.10, 1 hörd Kruger NP 23.10 och 3 Polokwane GR 26.10 

217 Grey Cuckooshrike Coracina caesia caesia   

2 Dlinza Forest NR 17.10 och 1 Magoebaskloof 25.10 

218 Magpie Shrike Urolestes melanoleucus expressus   

10 Kruger NP 22.10, 25 Kruger NP 23.10, 10 Kruger NP 24.10 och 5 Polokwane GR 26.10 

219 Southern White-crowned Shrike Eurocephalus anguitimens niveus   

2 Kruger NP 23.10 

220 Southern Fiscal Lanius collaris pyrrhostictus   

10 Underberg 15.10. Observerad 11 dagar totalt 

221 Black-headed Oriole Oriolus larvatus larvatus   

3 Marutswa NR 16.10, 1 hörd Creighton 16.10, 1 hörd Wakkerstroom 21.10, 1+2 hörda Kruger NP 23.10 och 3 

Kruger NP 24.10 

222 Square-tailed Drongo Dicrurus ludwigii ludwigii   

2 Dlinza Forest NR 17.10, 5 St Lucia 18.10, 5 Mkuze Game Reserve 19.10 och 3 Magoebaskloof 25.10 

223 Fork-tailed Drongo Dicrurus adsimilis   

fugax: Allmän Kruger NP 23.10. observerad 5 dagar totalt 

adsimilis: Observerad 6 dagar totalt 
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224 Blue-mantled Crested Flycatcher Trochocercus cyanomelas megalolophus   

1 ♂ Magoebaskloof 25.10 

225 African Paradise Flycatcher Terpsiphone viridis granti  Endemisk 

2 Underberg 15.10, 2 Dlinza Forest NR 17.10, 1 Mkuze GR 20.10, 1 längs vägen 24.10 och 1 Polokwane GR 26.10 

226 Cape Crow Corvus capensis capensis   

Observerad 5 dagar totalt 

227 Pied Crow Corvus albus   

1 längs vägen 14.10 och 2 Kruger NP 24.10. Observerad 6 dagar totalt 

228 White-necked Raven Corvus albicollis   

3 Sani Pass 15.10 och 2 längs vägen 16.10 

229 Drakensberg Rockjumper Chaetops aurantius   

2 Sani Pass 15.10 

230 Fairy Flycatcher Stenostira scita rudebecki   

2 Sani Pass 15.10 

231 Southern Black Tit Melaniparus niger niger   

5 Kruger NP 23.10 och 2 Kruger NP 24.10 

232 Ashy Tit Melaniparus cinerascens cinerascens   

2 Polokwane GR 26.10 

233 Grey Tit Melaniparus afer arens   

2 Sani Pass 15.10 

234 Spike-heeled Lark Chersomanes albofasciata alticola  Endemisk 

10 Wakkerstroom 21.10 

235 Short-clawed Lark Certhilauda chuana   

2 Polokwane GR 26.10 

236 Eastern Long-billed Lark Certhilauda semitorquata transvaalensis   

1+2 hörda Wakkerstroom 21.10 

237 Sabota Lark Calendulauda sabota suffusca   

8 Mkuze Game Reserve 19.10 och 5 längs vägen 20.10 

238 Rudd's Lark Heteromirafra ruddi  Endemisk 

1 Wakkerstroom 21.10 

 

 
Rudd´s Lark. Wakkerstroom. Foto: Göran Pettersson 

 

239 Eastern Clapper Lark Mirafra fasciolata fasciolata   

2 Wakkerstroom 21.10 

240 Rufous-naped Lark Mirafra africana africana  Endemisk 

4 Wakkerstroom 21.10 

241 Botha's Lark Spizocorys fringillaris  Endemisk 

2 Wakkerstroom 21.10 

242 Pink-billed Lark Spizocorys conirostris conirostris   

4 Wakkerstroom 21.10 

243 Large-billed Lark Galerida magnirostris harei   

2 Sani Pass 15.10 

244 Red-capped Lark Calandrella cinerea cinerea   

5 Sani Pass 15.10, 4 längs vägen 20.10 och 25 Wakkerstroom 21.10 

245 Dark-capped Bulbul Pycnonotus tricolor layardi   

Observerad 10 dagar totalt 
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246 Sombre Greenbul Andropadus importunus importunus   

2 hörda Marutswa NR 16.10, 3 St Lucia 18.10, 1 hörd Mkuze Game Reserve 19.10 och 3 hörda Magoebaskloof 

25.10 

247 Yellow-bellied Greenbul Chlorocichla flaviventris flaviventris   

2 Umlalazi NR 17.10, 8 St Lucia 18.10, 2 hörda Mkuze Game Reserve 19.10 och 1 Kruger NP 23.10 

248 Terrestrial Brownbul Phyllastrephus terrestris terrestris   

1 hörd Dlinza Forest NR 17.10 och 2 St Lucia 18.10 

249 Yellow-streaked Greenbul Phyllastrephus flavostriatus flavostriatus   

3 Magoebaskloof 25.10 

250 Black Saw-wing Psalidoprocne pristoptera holomelas   

2 Underberg 15.10, 2 St Lucia 18.10 och 4 Mkuze Game Reserve 19.10 

251 Grey-rumped Swallow Pseudhirundo griseopyga griseopyga   

5 Magoebaskloof 24.10 

252 Brown-throated Martin Riparia paludicola paludicola   

100 Wakkerstroom 20.10. Observerad 3 dagar totalt 

253 Banded Martin Riparia cincta cincta   

5 Kruger NP 23.10 

254 Barn Swallow Hirundo rustica rustica   

Tämligen allmän Mkuze Game Reserve 19.10. Observerad 6 dagar totalt 

255 White-throated Swallow Hirundo albigularis   

6 Underberg 15.10, 2 St Lucia 18.10, 6 Wakkerstroom 20.10 och 10 Wakkerstroom 21.10. Observerad 5 dagar totalt 

256 Wire-tailed Swallow Hirundo smithii smithii   

10 Kruger NP 23.10 

257 Blue Swallow Hirundo atrocaerulea   

4 Creighton 16.10 

258 Rock Martin Ptyonoprogne fuligula pretoriae   

10 Sani Pass 15.10, 2 Creighton 16.10, 2 Wakkerstroom 20.10 och 5 Wakkerstroom 21.10. Observerad 6 dagar 

totalt 

259 Greater Striped Swallow Cecropis cucullata   

4 Underberg 15.10, 4 Marutswa NR 16.10, 30 Wakkerstroom 20.10 och allmän Wakkerstroom 21.10. Observerad 7 

dagar totalt 

 

 
Greater Striped Swallow. Foto: Göran Pettersson 

 

260 Lesser Striped Swallow Cecropis abyssinica unitatis   

13 Umlalazi NR 17.10, 100 Mkuze Game Reserve 19.10 och 50 Kruger NP 23.10. Observerad 6 dagar totalt 

261 Red-breasted Swallow Cecropis semirufa semirufa   

3 St Lucia 18.10 och 1 Kruger NP 23.10 

262 Mosque Swallow Cecropis senegalensis monteiri   

2 Kruger NP 23.10 

263 South African Cliff Swallow Petrochelidon spilodera   

25 Wakkerstroom 20.10 och 20 Wakkerstroom 21.10. Observerad 3 dagar totalt 

264 Cape Grassbird Sphenoeacus afer natalensis   

1 Underberg 15.10 och 4 Sani Pass 15.10 

265 Long-billed Crombec Sylvietta rufescens   

pallida: 4 Kruger NP 23.10 och 2 Polokwane GR 26.10 

resurga: 2 hörda Mkuze Game Reserve 19.10 

266 Willow Warbler Phylloscopus trochilus   

2 Polokwane GR 26.10 
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267 Lesser Swamp Warbler Acrocephalus gracilirostris leptorhynchus   

2 hörda St Lucia 18.10, 2 Mkuze GR 20.10 och 5 Wakkerstroom 20.10 

268 African Reed Warbler Acrocephalus baeticatus suahelicus   

1 Underberg 15.10 

269 African Yellow Warbler Iduna natalensis natalensis   

1 Underberg 15.10 

270 Little Rush Warbler Bradypterus baboecala   

2 hörda Wakkerstroom 20.10 

271 Barratt's Warbler Bradypterus barratti   

barratti: 1 hörd Magoebaskloof 24.10 och 2 hörda Magoebaskloof 25.10 

cathkinensis: 3 Underberg 15.10 

272 Red-faced Cisticola Cisticola erythrops nyasa   

1 Kruger NP 23.10 

273 Rattling Cisticola Cisticola chiniana   

chiniana: 1 Polokwane GR 26.10 

campestris: 2 längs vägen 18.10 och 8 Mkuze Game Reserve 19.10 

274 Wailing Cisticola Cisticola lais lais   

4 Sani Pass 15.10, 1 Marutswa NR 16.10 och 4 Creighton 16.10 

275 Rufous-winged Cisticola Cisticola galactotes galactotes   

2 St Lucia 18.10 

276 Levaillant's Cisticola Cisticola tinniens tinniens   

2 Underberg 15.10, 1 hörd Creighton 16.10 och 8 Wakkerstroom 20.10 

277 Neddicky Cisticola fulvicapilla fulvicapilla   

3 Creighton 16.10 

278 Desert Cisticola Cisticola aridulus caliginus   

1 Polokwane GR 26.10 

279 Pale-crowned Cisticola Cisticola cinnamomeus egregius   

2 Wakkerstroom 21.10 

280 Wing-snapping Cisticola Cisticola ayresii ayresii   

6 Wakkerstroom 21.10 

281 Tawny-flanked Prinia Prinia subflava pondoensis   

3 St Lucia 18.10 

282 Black-chested Prinia Prinia flavicans nubilosa   

1 Polokwane GR 26.10 

283 Karoo Prinia Prinia maculosa exultans   

2 Sani Pass 15.10 

284 Drakensberg Prinia Prinia hypoxantha   

1 Underberg 15.10 och 1 Creighton 16.10 

285 Bar-throated Apalis Apalis thoracica  Endemisk 

spelonkensis: 6 Magoebaskloof 25.10 

lebomboensis: 1 hörd Marutswa NR 16.10 

 

 
Bar-throated Apalis. Foto: Göran Pettersson 
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286 Rudd's Apalis Apalis ruddi fumosa   

3 St Lucia 18.10 och 1 hörd Mkuze Game Reserve 19.10 

287 Yellow-breasted Apalis Apalis flavida   

neglecta: 2 Kruger NP 23.10 och 1 Kruger NP 24.10 

florisuga: 1 hörd Dlinza Forest NR 17.10, 4 St Lucia 18.10 och 2 Mkuze Game Reserve 19.10 

288 Green-backed Camaroptera Camaroptera brachyura   

constans: 1 hörd Kruger NP 23.10 

brachyura: 1 hörd Marutswa NR 16.10, 1 hörd Creighton 16.10, 2 hörda Dlinza Forest NR 17.10, 5 St Lucia 18.10 

och 2 hörda Mkuze Game Reserve 19.10 

289 Burnt-necked Eremomela Eremomela usticollis usticollis   

4 Polokwane GR 26.10 

290 Arrow-marked Babbler Turdoides jardineii jardineii   

8 Mkuze Game Reserve 19.10, 4 Kruger NP 22.10, allmän Kruger NP 23.10 och 5 Polokwane GR 26.10. Observe-

rad 5 dagar totalt 

291 Bush Blackcap Lioptilus nigricapillus   

1 Underberg 15.10 

292 Chestnut-vented Warbler Sylvia subcoerulea orpheana   

2 Polokwane GR 26.10 

293 Layard's Warbler Sylvia layardi barnesi   

2 Underberg 15.10 

294 Cape White-eye Zosterops virens virens   

5 Underberg 15.10, 25 Marutswa NR 16.10 och 10 Creighton 16.10. Observerad 8 dagar totalt 

295 African Yellow White-eye Zosterops senegalensis tongensis   

1 St Lucia 18.10 

296 Gurney's Sugarbird Promerops gurneyi gurneyi   

10 Sani Pass 15.10 

297 Common Myna Acridotheres tristis tristis   

Observerad 11 dagar totalt 

298 Common Starling Sturnus vulgaris vulgaris   

1 Creighton 16.10. Observerad 2 dagar totalt 

299 Wattled Starling Creatophora cinerea   

10 Kruger NP 23.10 och 4 Kruger NP 22.10 

300 Black-bellied Starling Notopholia corrusca corrusca   

1 Noted during the day en route between sites 16.10, 8 Eshowe 17.10, 2 Umlalazi NR 17.10, 15 St Lucia 18.10 och 

15 Mkuze Game Reserve 19.10 

301 Cape Starling Lamprotornis nitens culminator  Endemisk 

2 Umlalazi NR 16.10, 2 längs vägen 18.10, 20 Mkuze Game Reserve 19.10, 10 Kruger NP 22.10 och allmän Kruger 

NP 23.10. Observerad 7 dagar totalt 

302 Greater Blue-eared Starling Lamprotornis chalybaeus nordmanni   

1 Kruger NP 22.10, allmän Kruger NP 23.10 och allmän Kruger NP 24.10 

303 Burchell's Starling Lamprotornis australis   

Allmän Kruger NP 23.10 och allmän Kruger NP 24.10 

304 Pied Starling Lamprotornis bicolor   

1 Underberg 15.10, 3 längs vägen 16.10, 25 Wakkerstroom 20.10 och allmän Wakkerstroom 21.10. Observerad 5 

dagar totalt 

305 Violet-backed Starling Cinnyricinclus leucogaster verreauxi   

3 Mkuze Game Reserve 19.10 

306 Red-winged Starling Onychognathus morio morio   

10 Durban 14.10, 1 J G Strijdom Tunnel 24.10 och 1 Kruger NP 24.10. Observerad 3 dagar totalt 

307 Red-billed Oxpecker Buphagus erythrorynchus   

9 Mkuze Game Reserve 19.10, 1 Kruger NP 22.10, 10 Kruger NP 23.10 och 5 Kruger NP 24.10 

308 Spotted Ground Thrush Geokichla guttata guttata  Endemisk 

2 Dlinza Forest NR 17.10 

309 Groundscraper Thrush Turdus litsitsirupa litsitsirupa   

5 Polokwane GR 26.10 

310 Kurrichane Thrush Turdus libonyana   

libonyana: 2 Magoebaskloof 25.10 

peripheris: 5 Mkuze Game Reserve 19.10 

311 Olive Thrush Turdus olivaceus culminans   

2 Underberg 15.10 och 1 Marutswa NR 16.10 

312 Karoo Thrush Turdus smithi   

2 Polokwane 25.10 och 1 Polokwane GR 26.10 

313 Bearded Scrub Robin Cercotrichas quadrivirgata quadrivirgata   

1 Kruger NP 23.10 
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314 Kalahari Scrub Robin Cercotrichas paena oriens   

2 Polokwane GR 26.10 

315 White-browed Scrub Robin Cercotrichas leucophrys leucophrys   

3 Mkuze Game Reserve 19.10, 2 Kruger NP 23.10 och 1 hörd Polokwane GR 26.10 

316 Brown Scrub Robin Cercotrichas signata tongensis   

1 St Lucia 18.10 

317 Grey Tit-Flycatcher Myioparus plumbeus orientalis   

2 Kruger NP 23.10 

318 Pale Flycatcher Melaenornis pallidus sibilans   

1 Mkuze Game Reserve 19.10 

319 Marico Flycatcher Melaenornis mariquensis mariquensis   

2 Polokwane GR 26.10 

320 Fiscal Flycatcher Melaenornis silens lawsoni   

5 Polokwane GR 26.10 

321 African Dusky Flycatcher Muscicapa adusta fuscula   

2 hörda Underberg 15.10, 1 Dlinza Forest NR 17.10, 1 Umlalazi NR 17.10 och 2 Magoebaskloof 25.10 

322 Cape Robin-Chat Cossypha caffra caffra   

10 Underberg 15.10, 2 Wakkerstroom 20.10, 2 Wakkerstroom 21.10, 3 Magoebaskloof 25.10 och 1 Polokwane 

25.10. Observerad 5 dagar totalt 

323 White-browed Robin-Chat Cossypha heuglini   

2 Kruger NP 23.10 och 1 hörd Polokwane GR 26.10 

324 Red-capped Robin-Chat Cossypha natalensis natalensis  Endemisk 

1 hörd Marutswa NR 16.10, 1 hörd Dlinza Forest NR 17.10 och 10 St Lucia 18.10 

325 Chorister Robin-Chat Cossypha dichroa   

dichroa: 3 Dlinza Forest NR 17.10 

mimica: 1 hörd Magoebaskloof 24.10 och 5 Magoebaskloof 25.10 

326 White-starred Robin Pogonocichla stellata transvaalensis   

1 Magoebaskloof 25.10 

327 Cape Rock Thrush Monticola rupestris   

1 Sani Pass 15.10 och 1 J G Strijdom Tunnel 24.10 

328 Sentinel Rock Thrush Monticola explorator tenebriformis   

6 Sani Pass 15.10 och 1 Wakkerstroom 21.10 

329 African Stonechat Saxicola torquatus   

Observerad 7 dagar totalt 

330 Buff-streaked Chat Campicoloides bifasciatus   

3 Sani Pass 15.10 

331 Sickle-winged Chat Emarginata sinuata hypernephela   

10 Sani Pass 15.10 

332 Mocking Cliff Chat Thamnolaea cinnamomeiventris autochthones   

2 Mkuze Game Reserve 19.10 och 1 J G Strijdom Tunnel 24.10 

333 Ant-eating Chat Myrmecocichla formicivora   

1 Underberg 15.10, 15 Wakkerstroom 21.10 och 1 Polokwane GR 26.10 

334 Mountain Wheatear Myrmecocichla monticola monticola   

1 Sani Pass 15.10 

335 Capped Wheatear Oenanthe pileata livingstonii   

2 Wakkerstroom 21.10 och 1 Polokwane GR 26.10 

336 Familiar Chat Oenanthe familiaris actuosa   

1 Sani Pass 15.10 

337 Collared Sunbird Hedydipna collaris zuluensis   

1 hörd Marutswa NR 16.10, 2 hörda Dlinza Forest NR 17.10, 1 St Lucia 18.10 och 3 Mkuze Game Reserve 19.10 

338 Olive Sunbird Cyanomitra olivacea olivacea  Endemisk 

3 Dlinza Forest NR 17.10, 1 Umlalazi NR 17.10 och 2 St Lucia 18.10 

339 Grey Sunbird Cyanomitra veroxii veroxii  Endemisk 

3 St Lucia 18.10 

340 Amethyst Sunbird Chalcomitra amethystina amethystina   

2 Underberg 15.10, 1 Mkuze Game Reserve 19.10 och 1 Magoebaskloof 25.10 

341 Scarlet-chested Sunbird Chalcomitra senegalensis gutturalis   

1 längs vägen 18.10, 2 Mkuze Game Reserve 19.10 och 1 Mkuze GR 19.10 

342 Malachite Sunbird Nectarinia famosa famosa   

1 Underberg 15.10, 1 Sani Pass 15.10, 1 Wakkerstroom 21.10 och 2 Polokwane GR 26.10 

343 Southern Double-collared Sunbird Cinnyris chalybeus subalaris  Endemisk 

2 Marutswa NR 16.10 och 1 hörd Dlinza Forest NR 17.10 

344 Greater Double-collared Sunbird Cinnyris afer   

2 Underberg 15.10 och 8 Magoebaskloof 25.10 

345 Marico Sunbird Cinnyris mariquensis mariquensis   

3 Kruger NP 23.10 och 5 Kruger NP 24.10 
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346 Purple-banded Sunbird Cinnyris bifasciatus microrhynchus   

1 St Lucia 18.10 och 1 Mkuze Game Reserve 19.10 

347 White-bellied Sunbird Cinnyris talatala   

3 Mkuze Game Reserve 19.10, 3 hörda J G Strijdom Tunnel 24.10 och 1 Polokwane 25.10 

348 White-browed Sparrow-Weaver Plocepasser mahali mahali   

10 Polokwane GR 26.10 

349 House Sparrow Passer domesticus   

Observerad 8 dagar totalt 

350 Great Sparrow Passer motitensis subsolanus   

2 Polokwane GR 26.10 

351 Cape Sparrow Passer melanurus vicinus   

10 Underberg 15.10, 2 längs vägen 20.10 och 2 Wakkerstroom 20.10. Observerad 4 dagar totalt 

352 Southern Grey-headed Sparrow Passer diffusus stygiceps   

1 Underberg 15.10, 1 längs vägen 16.10, 1 hörd Umlalazi NR 17.10, 2 St Lucia 18.10, 3 Mkuze Game Reserve 

19.10, 1 Wakkerstroom 21.10, 25 Kruger NP 23.10 och 50 Kruger NP 24.10. Observerad 10 dagar totalt 

353 Yellow-throated Petronia Gymnoris superciliaris superciliaris  Endemisk 

5 Mkuze Game Reserve 19.10 

354 Red-billed Buffalo Weaver Bubalornis niger niger   

1 Kruger NP 22.10, 15 Kruger NP 23.10 och 15 Kruger NP 24.10 

355 Scaly-feathered Weaver Sporopipes squamifrons fuligescens   

8 Polokwane GR 26.10 

356 Thick-billed Weaver Amblyospiza albifrons woltersi   

1 Creighton 16.10 och 2 St Lucia 18.10 

357 Spectacled Weaver Ploceus ocularis ocularis   

1 St Lucia 18.10 och 1 Mkuze Game Reserve 19.10 

358 Cape Weaver Ploceus capensis   

6 Underberg 15.10, 2 längs vägen 20.10 och 10 Wakkerstroom 20.10. Observerad 4 dagar totalt 

359 Eastern Golden Weaver Ploceus subaureus subaureus   

50 St Lucia 18.10 och 30 Wakkerstroom 20.10. Observerad 3 dagar totalt 

360 Lesser Masked Weaver Ploceus intermedius cabanisii   

2 St Lucia 18.10 

361 Southern Masked Weaver Ploceus velatus   

2 Creighton 16.10, 1 St Lucia 18.10, 10 Wakkerstroom 20.10, 5 Kruger NP 24.10 och 10 Polokwane GR 26.10. 

Observerad 7 dagar totalt 

362 Village Weaver Ploceus cucullatus spilonotus   

5 Mkuze Game Reserve 19.10 och 5 Wakkerstroom 21.10 

363 Dark-backed Weaver Ploceus bicolor stictifrons   

2 Dlinza Forest NR 17.10, 2 St Lucia 18.10 och 2 Mkuze Game Reserve 19.10 

364 Red-headed Weaver Anaplectes rubriceps rubriceps   

2 Kruger NP 23.10 

365 Red-billed Quelea Quelea quelea lathamii   

2 Underberg 15.10, 40 Wakkerstroom 20.10 och 2 Wakkerstroom 21.10 

366 Southern Red Bishop Euplectes orix   

5 Underberg 15.10, 2 Wakkerstroom 20.10, 75 Wakkerstroom 21.10 och 1 Magoebaskloof 25.10 

367 Yellow Bishop Euplectes capensis   

crassirostris: 1 Magoebaskloof 25.10 

approximans: 1 Underberg 15.10 

368 Fan-tailed Widowbird Euplectes axillaris axillaris   

1 Underberg 15.10, 1 längs vägen 17.10 och 50 Wakkerstroom 20.10. Observerad 6 dagar totalt 

369 Red-collared Widowbird Euplectes ardens ardens   

2 Underberg 15.10 

370 Long-tailed Widowbird Euplectes progne progne   

15 Underberg 15.10, 2 Wakkerstroom 20.10 och 30 Wakkerstroom 21.10. Observerad 5 dagar totalt 

371 Green-winged Pytilia Pytilia melba melba   

1 Mkuze Game Reserve 19.10, 2 Kruger NP 23.10, 1 Kruger NP 24.10 och 2 Polokwane GR 26.10 

372 Red-headed Finch Amadina erythrocephala   

2 Polokwane GR 26.10 

373 Red-billed Firefinch Lagonosticta senegala rendalli   

2 Kruger NP 23.10 

374 African Firefinch Lagonosticta rubricata rubricata   

2 hörda Creighton 16.10, 2 Magoebaskloof 25.10 och 2 Polokwane GR 26.10 

375 Jameson's Firefinch Lagonosticta rhodopareia jamesoni   

1 Kruger NP 23.10 
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376 Blue Waxbill Uraeginthus angolensis niassensis   

4 längs vägen 18.10, 10 Mkuze Game Reserve 19.10, 1 Kruger NP 24.10, 3 Kruger NP 23.10 och 15 Polokwane 

GR 26.10 

377 Violet-eared Waxbill Uraeginthus granatinus   

2 Kruger NP 23.10 och 2 Polokwane GR 26.10 

378 Swee Waxbill Coccopygia melanotis   

1 Underberg 15.10, 1 hörd St Lucia 18.10 och 3 Magoebaskloof 25.10 

379 Common Waxbill Estrilda astrild tenebridorsa   

5 Underberg 15.10, 2 Mkuze Game Reserve 19.10, 10 Wakkerstroom 21.10, 5 Kruger NP 23.10 och 2 Polokwane 

GR 26.10 

380 Black-faced Waxbill Estrilda erythronotos erythronotos   

5 Polokwane GR 26.10 

381 Quailfinch Ortygospiza atricollis digressa   

6 Wakkerstroom 21.10 

382 Bronze Mannikin Lonchura cucullata scutata   

40 Magoebaskloof 25.10 

383 Red-backed Mannikin Lonchura nigriceps   

2 Magoebaskloof 25.10 

384 Magpie Mannikin Lonchura fringilloides   

12 Magoebaskloof 25.10 

385 Pin-tailed Whydah Vidua macroura   

5 Underberg 15.10, 2 längs vägen 16.10, 1 Creighton 16.10 och 6 Wakkerstroom 21.10 

386 Cape Wagtail Motacilla capensis capensis   

1 Creighton 16.10, 1 Wakkerstroom 20.10, 5 Wakkerstroom 21.10 och 2 Magoebaskloof 25.10. Observerad 6 dagar 

totalt 

387 Mountain Wagtail Motacilla clara torrentium   

2 Magoebaskloof 25.10 

388 African Pied Wagtail Motacilla aguimp vidua   

1 Umlalazi NR 17.10, 3 St Lucia 18.10, 2 Mkuze Game Reserve 19.10, 2 Mkuze GR 20.10, 1 Wakkerstroom 20.10, 

5 Kruger NP 23.10 och 1 Magoebaskloof 25.10 

389 Cape Longclaw Macronyx capensis colletti   

4 Underberg 15.10, 10 Wakkerstroom 20.10 och 10 Wakkerstroom 21.10. Observerad 4 dagar totalt 

390 Yellow-throated Longclaw Macronyx croceus vulturnus   

2 Mkuze Game Reserve 19.10 

391 African Pipit Anthus cinnamomeus rufuloides   

2 St Lucia 18.10, 10 längs vägen 20.10 och 50 Wakkerstroom 21.10 

392 Mountain Pipit Anthus hoeschi   

4 Sani Pass 15.10 

393 Long-billed Pipit Anthus similis petricolus   

1 Sani Pass 15.10 

394 Buffy Pipit Anthus vaalensis vaalensis   

2 Wakkerstroom 21.10 

395 Striped Pipit Anthus lineiventris   

2 hörda J G Strijdom Tunnel 24.10 

396 African Rock Pipit Anthus crenatus   

1 hörd Sani Pass 15.10 

397 Yellow-breasted Pipit Anthus chloris  Endemisk 

1 Wakkerstroom 21.10 

398 Yellow-fronted Canary Crithagra mozambica   

mozambica: 30 Kruger NP 24.10, 1 Polokwane 25.10 och 2 Polokwane GR 26.10 

granti: 2 Creighton 16.10, 25 längs vägen 18.10 och 15 Mkuze Game Reserve 19.10. Observerad 5 dagar totalt 

399 Drakensberg Siskin Crithagra symonsi   

20 Sani Pass 15.10 

400 Yellow Canary Crithagra flaviventris marshalli   

5 Sani Pass 15.10 

401 Streaky-headed Seedeater Crithagra gularis endemion   

4 Underberg 15.10 och 1 hörd J G Strijdom Tunnel 24.10 

402 Cape Canary Serinus canicollis thompsonae   

5 Sani Pass 15.10, 3 Marutswa NR 16.10, 2 Creighton 16.10, 20 längs vägen 20.10, 4 Wakkerstroom 21.10 och 2 

Magoebaskloof 25.10 

403 Cape Bunting Emberiza capensis basutoensis   

10 Sani Pass 15.10 

404 Golden-breasted Bunting Emberiza flaviventris flaviventris   

15 Mkuze Game Reserve 19.10, 2 Kruger NP 22.10, 10 Kruger NP 23.10 och 10 Kruger NP 24.10 
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Hippos! St Lucia. Foto: Göran Pettersson 

 

Artlista däggdjur 
1 African Elephant Loxodonta africana   

50 Kruger NP 22.10, 100 Kruger NP 23.10 och 20 Kruger NP 24.10 

2 Rock Hyrax Procavia capensis   

2 Sani Pass 15.10 

3 Blue Monkey Cercopithecus mitis labiatus  Endemisk 

1 Magoebaskloof 24.10, 1 hörd St Lucia 18.10 och 6 Magoebaskloof 25.10 

4 Vervet Chlorocebus pygerythrus   

3 Eshowe 16.10, 1 längs vägen 16.10, 12 Umlalazi NR 17.10, 10 St Lucia 18.10, 5 Mkuze Game Reserve 19.10, 10 

Kruger NP 23.10 och 5 Kruger NP 24.10 

5 Chacma Baboon Papio ursinus ursinus   

1 Mkuze Game Reserve 19.10, 4 Kruger NP 22.10 och 10 Kruger NP 23.10. Observerad 5 dagar totalt 

6 Scrub Hare Lepus saxatilis   

1 Wakkerstroom 21.10 och 10 Kruger NP 23.10 

7 Sloggett's Vlei Rat Otomys sloggetti   

2 Sani Pass 15.10 

8 Smith's Bush Squirrel Paraxerus cepapi   

1 Kruger NP 23.10 och 10 Kruger NP 24.10 

9 Lion Panthera leo leo   

2 Kruger NP 22.10 och 5 Kruger NP 23.10 

10 Marsh Mongoose Atilax paludinosus   

1 Kruger NP 22.10 

11 Yellow Mongoose Cynictis penicillata   

1 Wakkerstroom 20.10, 12 Wakkerstroom 21.10 och 1 Kruger NP 23.10 

12 Common Dwarf Mongoose Helogale parvula   

3 Kruger NP 22.10 och 6 Kruger NP 23.10 

13 Slender Mongoose Herpestes sanguineus   

1 Mkuze Game Reserve 19.10, 2 Kruger NP 23.10, 2 Kruger NP 24.10 och 1 Magoebaskloof 25.10 

14 Banded Mongoose Mungos mungo   

25 St Lucia 18.10 

15 Meerkat Suricata suricatta   

20 Wakkerstroom 21.10 

16 Spotted Hyaena Crocuta crocuta   

3 Kruger NP 22.10 och 2 Kruger NP 23.10 

17 Common Genet Genetta genetta   

1 Kruger NP 23.10 

18 Black-backed Jackal Canis mesomelas   

1 Kruger NP 23.10 och 1 Wakkerstroom 21.10 

19 African Clawless Otter Aonyx capensis   

2 Wakkerstroom 20.10 

20 Honey Badger Mellivora capensis   

3 Kruger NP 23.10 och 2 Kruger NP 24.10 

21 Plains Zebra Equus quagga burchellii   

20 Kruger NP 22.10, 30 Kruger NP 23.10 och 15 Kruger NP 24.10 

22 White Rhinoceros Ceratotherium simum simum   

2 Kruger NP 22.10 

23 Common Warthog Phacochoerus africanus sundevallii   

1 längs vägen 18.10, 2 Mkuze Game Reserve 19.10, 12 Kruger NP 23.10 och 3 Kruger NP 24.10 

24 Hippopotamus Hippopotamus amphibius capensis   

4 St Lucia 17.10, 17 St Lucia 18.10, 11 Mkuze Game Reserve 19.10, 1 Kruger NP 22.10 och 5 Kruger NP 23.10 
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25 Impala Aepyceros melampus melampus   

5 längs vägen 18.10, 100 Mkuze Game Reserve 19.10, 200 Kruger NP 22.10 och Talrik Kruger NP 23.10. Obser-

verad 5 dagar totalt 

26 Springbok Antidorcas marsupialis   

1 Wakkerstroom 21.10 

27 Natal Red Duiker Cephalophus natalensis   

2 Umlalazi NR 17.10 och 3 St Lucia 18.10 

28 Common Wildebeest Connochaetes taurinus   

2 längs vägen 18.10, 7 Mkuze Game Reserve 19.10, 5 Kruger NP 22.10, 10 Kruger NP 23.10 och 15 Kruger NP 

24.10 

29 Blesbok Damaliscus pygargus phillipsi   

20 Wakkerstroom 21.10 

30 Waterbuck Kobus ellipsiprymnus ellipsiprymnus   

20 Kruger NP 23.10 

31 Klipspringer Oreotragus oreotragus   

1 Kruger NP 22.10 och 2 Kruger NP 23.10 

32 Oribi Ourebia ourebi   

1 Wakkerstroom 21.10 

33 Grey Rhebok Pelea capreolus   

3 Underberg 15.10 

34 Steenbok Raphicerus campestris campestris   

3 Kruger NP 23.10 och 1 Kruger NP 24.10 

35 Southern Reedbuck Redunca arundinum   

6 Underberg 15.10 

36 Mountain Reedbuck Redunca fulvorufula fulvorufula   

1 Sani Pass 15.10 

37 African Buffalo Syncerus caffer caffer   

2 Kruger NP 22.10 och 45 Kruger NP 23.10 

38 Nyala Tragelaphus angasii   

8 längs vägen 18.10, 15 Mkuze Game Reserve 19.10 och 1 Kruger NP 23.10 

39 Common Eland Tragelaphus oryx   

2 Sani Pass 15.10 och 3 Creighton 16.10 

40 Bushbuck Tragelaphus scriptus   

3 Kruger NP 23.10 

41 Greater Kudu Tragelaphus strepsiceros   

10 Kruger NP 22.10, 25 Kruger NP 23.10 och 10 Kruger NP 24.10 

42 Giraffe Giraffa camelopardalis giraffa   

3 längs vägen 18.10, 1 Mkuze Game Reserve 19.10, 2 Kruger NP 22.10, 15 Kruger NP 23.10 och 5 Kruger NP 

24.10 

 

 
         Greater Kudu. Kruger NP. Foto: Göran Pettersson
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Transvaal Snake Lizard. På väg upp mot Sani Pass. Foto: Göran Pettersson 

 

Reptiler 
1 Leopard Tortoise Stigmochelys pardalis pardalis   

2 Mkuze GR 20.10, 1 Kruger NP 24.10, 2 Mkuze GR 19.10 och 2 Kruger NP 23.10 

2 Southern Tree Agama Acanthocercus atricollis atricollis   

3 Mkuze GR 19.10 

3 Highveld Crag Lizard Cordylus melanotus   

1 Sani Pass 15.10 

4 Transvaal Snake Lizard Chamaesaura aenea 

1 Sani Pass 15.10 

5 African Striped Skink Trachylepis striata striata   

3 Mkuze GR 19.10 

6 Rinkhals Hemachatus haemachatus   

1 Sani Pass 15.10 

7 Nile Crocodile Crocodylus niloticus cowiei   

3 Kruger NP 22.10 och 1 Kruger NP 23.10 

 

 

 

Leopard Tortoise. Kruger NP. Foto: Göran Pettersson 


